
 
 
 
 
Bezirksmeisterschaft Münsterland 2023 
 
in Bad Rothenfelde 
 
 
 
 
KK100m Auflage Senioren I Mannschaftwertung 
 

1.36.70 1. 1506 SFr Emsdetten e.V. 893 

Böyng, Axel 298 

Moß, Günther 296 

Wissing, Norbert 299 

1.36.70 2. 1215 Steverschützen Senden e.V. l 890 

Disseler, Michael 297 

Ueding, Markus 297 

Vedder, Linus 296 

1.36.70 3. 1503 SSF Greven e.V. 880 

Bernsjann, Ralf 297 

Maitland, Frauke 290 

Wellermann, Christian 293 



1.36.70 4. 1622 SSG Teutoburger Wald e.V. 880 

Stänner, Ralf 290 

Haverkamp, Andrea 296 

Lauxtermann, Ingrid 294 

1.36.70 5. 1413 SSC Wulfen e.V. 878 

Rentmeister, Ralf 287 

Schrudde, Rolf 294 

Wöll, Holger 297 

1.36.70 6. 1413 SSC Wulfen e.V. 874 

Berger, Christian 293 

Gorczyca, Ulrich 287 
 

 

  



 

Katzer, Jutta 294 

1.36.70 7. 1104 SpSch Vreden I 868 

Schönnebeck, Roland 292 

Nienhaus, Ludger 286 

Terhaar, Bernd 290 

1.36.70 8. 1406 SG Holsterhausen-Dorf e.V. 855 

Broders, Johannes 298 

Maibach, Armin 268 

Enbergs, Hans-Jürgen 289 

1.36.70 9. 1407 SpSch Sythen e.V. 846 

Lütkenhaus, Hubert 290 

Nolde, Rudolf 282 

Schlüter, Wilhelm 274 

1.36.70 AK. 1506 SFr Emsdetten e.V. 894 

Elsbecker, Dieter 299 

Günner, Andreas 300 

Schulze, Otmar 295 

1.36.70 AK. 1102 Spsch Alstätte 1953 I 854 

Hassels, Manfred 282 

Wittich, Birgit 284 

Wittich, Rüdiger 288 

 

 

 

 

 

 



KK100m Auflage Senioren I Einzelwertung 
 
1.36.70 1. Günner, Andreas SFr Emsdetten e.V. 300 

1.36.70 2. Wissing, Norbert SFr Emsdetten e.V. 299 

1.36.70 3. Kafke, Wolfgang SpSch Raesfeld/Westf 298 /100/100 

1.36.70 4. Böyng, Axel SFr Emsdetten e.V. 298 /99/100 

1.36.70 5. Broders, Johannes SG Holsterhausen-Dorf e.V. 298 /99/99 

1.36.70 6. Disseler, Michael Steverschützen Senden e.V. l 297 

1.36.70 7. Ueding, Markus Steverschützen Senden e.V. l 297 

1.36.70 8. Bernsjann, Ralf SSF Greven e.V. 297 

1.36.70 9. Reus, Thomas DJK-VfL Billerbeck SpSch e.V. 297 

1.36.70 10. Wöll, Holger SSC Wulfen e.V. 297 

1.36.70 11. Uhrmeister, Dieter SpSch Raesfeld/Westf 296 

1.36.70 12. Vedder, Linus Steverschützen Senden e.V. l 296 

1.36.70 13. Wellermann, Christian SSF Greven e.V. 293 

1.36.70 14. Gehling, Jürgen VSS Neuenkirchen e.V. 291 

1.36.70 15. Spicker, Michael SGi Ahaus e.V. 290 

1.36.70 16. Stänner, Ralf SSG Teutoburger Wald e.V. 290 

1.36.70 17. Terhaar, Bernd SpSch Vreden I 290 

1.36.70 18. Enbergs, Hans-Jürgen SG Holsterhausen-Dorf e.V. 289 

1.36.70 19. Rentmeister, Ralf SSC Wulfen e.V. 287 

1.36.70 20. Nienhaus, Ludger SpSch Vreden I 286 

1.36.70 21. Rietmann, Ludwig VSS Neuenkirchen e.V. 285 

1.36.70 22. Fügemann, Ralf SpSch Stadtlohn I 281 

1.36.70 23. Maibach, Armin SG Holsterhausen-Dorf e.V. 268 

1.36.70 AK Elsbecker, Dieter SFr Emsdetten e.V. 299 

1.36.70 AK Reglinski, Frank SpSch Stadtlohn I 291 

1.36.70 AK Hassels, Manfred Spsch Alstätte 1953 I 282 
1.36.71 2. Stippel, Anja DJK-VfL Billerbeck SpSch e.V. 293 

1.36.71 3. Maitland, Frauke SSF Greven e.V. 290 

1.36.71 4. Siemann, Heike SGr Everswinkel e.V. 286 

1.36.71 AK Böger, Vera ABC Münster e.V. 284 

 
 
 

  



 

KK100m Auflage Senioren III Mannschaftwertung 

1.36.74 1. 1622 SSG Teutoburger Wald e.V. I 891 

Klaiber, Manfred 298 

Krause, Gerd 299 

Toeffling, Hans-Jürgen 294 

1.36.74 2. 1215 Steverschützen Senden e.V. ll 888 

Falke, Franz 296 

Schadly, Manfred 296 

Trendelkamp, Hans 296 

1.36.74 3. 1622 SSG Teutoburger Wald e.V. II 886 

Kisker, Wilhelm 295 

Wernemann, Marie-Louise 295 

Toeffling, Caroline 296 

1.36.74 4. 1506 SFr Emsdetten e.V. 886 

Feld, Karl-Heinz 296 

Klumpp, Reinhard 292 

de Bolster, Jan 298 

1.36.74 5. 1104 SpSch Vreden I 879 

Lepping, Gerhard 289 

Wissing, Hubert 296 

Terbrack, Hermann 294 

1.36.74 6. 1321 SpSch Holtwick 876 

Kramer, Fr. Josef 291 

Naber, Alfred 295 

Scharlau, Franz 290 
 

 
  



 

1.36.74 7. 1503 SSF Greven e.V. 868 

Berning, Heinz 292 

Busjan, Dieter 295 

Wiesmann, Hildegard 281 

1.36.74 8. 1211 ABC Münster e.V. ll 865 

Rickert, Michael 289 

Runge, Winfried 286 

Theil, Volker 290 

1.36.74 9. 1306 SSV Hausdülmen e.V. 853 

Bernert, Helmut 289 

Schmidt, Andreas 278 

Terhorst, Manfred 286 

1.36.74 AK. 1101 SGi Ahaus e.V. I 868 

Beckers, Paul 290 

Hamachers, Willi 292 

Wessels, Helmut 286 

1.36.74 AK. 1309 SpSch Raesfeld/Westf 864 

Brinkmann, Hans-Josef 287 

Henkelmann, Karsten 293 

Rosing, Heinrich 284 

 

 

 

 

 

 

 

 



KK100m Auflage Senioren III Einzelwertung 

1.36.74 1. Krause, Gerd SSG Teutoburger Wald e.V. I 299 

1.36.74 2. de Bolster, Jan SFr Emsdetten e.V. 298/ 100 

1.36.74 3. Klaiber, Manfred SSG Teutoburger Wald e.V. I 298/ 99 
 

1.36.74 4. Schadly, Manfred Steverschützen Senden e.V. ll 296 

1.36.74 5. Wissing, Hubert SpSch Vreden I 296 

1.36.74 6. Eichner, Dieter VSS Neuenkirchen e.V. 296 

1.36.74 7. Feld, Karl-Heinz SFr Emsdetten e.V. 296 

1.36.74 8. Schmalenberg, Wolfgang SSF Greven e.V. 295 

1.36.74 9. Toeffling, Hans-Jürgen SSG Teutoburger Wald e.V. I 294 

1.36.74 10. Berger, Christian SSC Wulfen e.V. 293 

1.36.74 11. Knappheide, Josef SSG Teutoburger Wald e.V. 292 

1.36.74 12. Klumpp, Reinhard SFr Emsdetten e.V. 292 

1.36.74 13. Kramer, Fr. Josef SpSch Holtwick 291 

1.36.74 14. Rodefeld, Wilfried SSG Teutoburger Wald e.V. 291 

1.36.74 15. Theil, Volker ABC Münster e.V. ll 290 

1.36.74 16. Rottstegge, Alfons SSV Borken e.V. 289 

1.36.74 17. Bernert, Helmut SSV Hausdülmen e.V. 289 

1.36.74 18. Lepping, Gerhard SpSch Vreden I 289 

1.36.74 19. Rickert, Michael ABC Münster e.V. ll 289 

1.36.74 20. Gorczyca, Ulrich SSC Wulfen e.V. 287 

1.36.74 21. Terhorst, Manfred SSV Hausdülmen e.V. 286 

1.36.74 22. Schmidt, Andreas SSV Hausdülmen e.V. 278 

1.36.74 23. Schlüter, Wilhelm SpSch Sythen e.V. 274 

1.36.74 AK Schaller, Stefan ABC Münster e.V. l 291 

1.36.74 AK Rosing, Heinrich SpSch Raesfeld/Westf 284 

 

 

 

 

 

 

 



KK100m Auflage Senioren IV Einzelwertung 

1.36.76 1. Finkenbrink, Helmut ABC Münster e.V. l 296 /308,3 

1.36.76 2. Trendelkamp, Hans Steverschützen Senden e.V. ll 296 / 307,9 

1.36.76 3. Naber, Alfred SpSch Holtwick 295 

1.36.76 4. Busjan, Dieter SSF Greven e.V. 295 

1.36.76 5. Kisker, Wilhelm SSG Teutoburger Wald e.V. II 295 

1.36.76 6. Terbrack, Hermann SpSch Vreden I 294 

1.36.76 7. Scharlau, Franz SpSch Holtwick 290 

1.36.76 8. Beckers, Paul SGi Ahaus e.V. I 290 

1.36.76 9. Brinkmann, Hans-Josef SpSch Raesfeld/Westf 287 

1.36.76 10. Runge, Winfried ABC Münster e.V. ll 286 

1.36.76 11. Nolde, Rudolf SpSch Sythen e.V. 282 

 

 

KK100m Auflage Senioren V Einzelwertung 

1.36.78 1. Falke, Franz Steverschützen Senden e.V. ll 296 

1.36.78 2. Henkelmann, Karsten SpSch Raesfeld/Westf 293 

1.36.78 3. Berning, Heinz SSF Greven e.V. 292 

1.36.78 4. Osmers, Wolfgang SpSch Raesfeld/Westf 291 

1.36.78 5. Rennert, Helmut SpSch Hochmoor-Gescher 291 

1.36.78 6. Lütkenhaus, Hubert SpSch Sythen e.V. 290 

1.36.78 7. Katzer, Hans SSC Wulfen e.V. 290 

1.36.78 8. Scharlau, Heinz SGi Lette e.V. 287 

1.36.78 9. Wessels, Helmut SGi Ahaus e.V. I 286 

1.36.78 10. Volpert, Franz SGi Lette e.V. 285 

1.36.78 11. Albersmann, Heinrich SSV Borken e.V. 282 

1.36.78 12. Nentwig, Klaus SpSch Hochmoor-Gescher 281 

1.36.78 13. Feldhaus, Reinhardt Steverschützen Senden e.V. 279 
 

 
  



 

1.36.78 AK Hamachers, Willi SGi Ahaus e.V. I 292 

1.36.78 AK Beckhove, Heinz SV 3 Brücken Warendorf e.V. 281 

1.36.78 AK Wortmann, Bernhard Steverschützen Senden e.V. 274 

 

 


